
 

  VASA ORDEN AV AMERIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inbjuder till traditionell 
 

ÅRSHÖGTID 

 

med installation av tjänstemän 

 

Lördagen den 24 januari 2015 
 

I Odd Fellows Ordenshus, Lagerbergsgatan 31 Uddevalla 
 

   Samling   kl. 17.30 

   Logemöte  kl. 18.00 

 

Meny: 

Caesarsallad med räkor och krutonger 

Wallenbergare med ärtor, skirat smör, rårörda lingon o potatispuré 

Öl / Vatten, Kaffe o kaka 

Pris 170 kr 

Lotterier 

Bindande anmälan senast måndag 19 jan till 
    

 Sy Eivor Bäckman tel. 0520-81972 eller 0762-831865 

 Sy Elvi Axelsson  tel. 0522-663052 eller 0737-105612 
 

Varmt Välkomna hälsar Grupp 4 

 
 

En Svensk-Amerikansk Vänskaps- och Kulturorganisation 
Logen Uddevalla nr 638 

 



 

MEDLEMSBLAD nr 1 ÅRGÅNG 22 nr 184 
 

 

Lotterier och ekonomi 
 

Titt som tätt uppkommer diskussioner och funderingar om vad som gäller 

angående lotterivinster och varför logen har ”så mycket pengar”. Detta 

trots att det under min tid som ordförande varit stående punkter på 

samtliga gruppledarmöten och således borde vara väl förankrat bland 

medlemmarna. 

Om vi börjar med lotterierna så finns inget tvång att skänka priser till 

lotterierna och det har det aldrig funnits. Däremot har det funnits en 

önskan om att på olika sätt ta med sig något hemifrån för att på så sätt 

hjälpa vår loge att få en bättre ekonomi. Det kan vara något hembakt, en 

påse kantareller, en bok, en påse godis, en flaska vin eller vad som helst. 

Detta inte minst för att ge en extra touch åt lotteriet. Detta förfaringssätt 

har funnits i logen sedan hustrun och jag blev medlemmar 1987 och med 

all säkerhet mycket tidigare. Eftersom det i allt större utsträckning verkar 

bli dyrare underhållare på våra möten och lotteripriserna, i några av 

grupperna, köps in så finns det bara en lösning för att ekvationen skall gå 

ihop, höjning av medlemsavgifterna. 

När det gäller ekonomin så har det framför allt på senare tid talats om att 

vi har mycket pengar i logen och det gör inget om vi går back på våra 

möten. Då vill jag klargöra följande: 

Att vi hade nästan 90.000 kronor på vårt konto inför årsskiftet är en 

sanning med stor modifikation. Nästan 30.000 av dessa betaldes  vid 

årsskiftet in till distriktslogen och storlogen. Dessutom skall det egentligen 

fonderas cirka 20.000 per tvåårsperiod för att vi skall kunna skicka 

delegater till distriktsmötet.  Vid två tillfällen sedan jag blev ordförande 

har logen beslutat att vi inte skall sända delegater. Om vi hade gjort det 

hade våra disponibla resurser sett helt annorlunda ut. Den enda gången 

under mitt ordförandeskap vi skickade delegater var till mötet i Kungälv 

och vid det tillfället reste jag och Owe båda dagarna för att bespara logen 

onödiga kostnader såsom övernattning och banketter. Ytterligare en utgift 

som ständigt pockar på är uppvaktningar, inte minst inför jul, då Owe och 

jag, åkt runt bland våra gamla och sjuka medlemmar med en 

uppmuntrande blomma. 



 

 

Eftersom logens framtid under många år varit osäker måste vi dessutom ha 

en buffert för att kunna göra rätt för oss gentemot hyresvärd, Distrikt- och 

Storloge samt eventuellt andra som kan kräva oss på pengar vid en 

eventuell nedläggning. Annars kommer styrelsen att bli ersättningsskyldig 

enligt praxis. 

Det mesta har sagts i ovanstående stycken men lite finns att tillägga. Vi 

har idag en sund och balanserad ekonomi som jag inte kommer att 

äventyra under den tid som jag fortfarande sitter som ordförande. Logens 

medel är medlemmarnas medel och används inte för något annat än 

medlemmarnas bästa. Våra likvida medel uppgår enligt ovanstående 

redovisning till ca 500 kronor per medlem vilket motsvarar ett års 

medlemsavgift och det är min och styrelsens åsikt att vi inte skall 

underskrida denna nivå. Av föregående års medlemsavgift på 450 kronor 

gick 300 kronor per medlem till per capita avgift och 152 kronor till hyra 

på Odd Fellow. Den som är duktig i matematik kan räkna ut att ekvationen 

inte går ihop om vi inte plockar in pengar på annat sätt, som till exempel 

via lotterier.  

En av anledningarna till att vi bygger upp en liten buffert för framtiden 

är också att vi vid olika former av jubileer skall kunna använda en del av 

pengarna för att subventionera medlemmarnas kostnader. Vi hade t ex ett 

medlemsmöte för några år sedan då vi bjöd samtliga deltagande 

medlemmar på mat och dryck. Vid det Korpagillet då vi gjorde en tur med 

Byfjorden subventionerades måltiden ombord på båten. Vårt Korpagille 

firar 40 år i år och snart är logen 60 år gammal.  

Det är vid dessa tillfällen det känns skönt att kunna göra något extra. 

Diskussionerna kommer säkert att fortsätta men jag vädjar till alla 

medlemmar att verka för att samtliga loge- och kulturmöten går ihop 

ekonomiskt. Tänk på att det inte alls är säkert att föreläsare och 

sånggrupper vi betalar dyrt för är ett bättre alternativ än att låta någon 

medlem i logen, eller från grannlogerna, berätta eller visa bilder från 

någon intressant händelse eller resa man gjort i sitt liv.  

Ibland behöver man verkligen inte gå över ån efter vatten. 

Torsten Torstensson 

 

 



 

 

Årsavgift 2015 

 

Logen beslutade vid logemötet i november att årsavgiften skall höjas 

till 500 kronor per medlem och vid motsvarande möte ett år tidigare 

beslutades att senaste inbetalningsdag är 28 februari. 

Inbetalningskort bifogas detta utskick. 

Årsavgift:   500 kronor per medlem 

Betalningsdag:   Senast den 28 februari 

Glöm inte:   Avge avsändare 

Bankgiro:   5603-5892 

Styrelsen 

 

Brevlådan full ??? 
 

Tycker du, att du inte får den 

information/e-mail från Logen 

Uddevalla, som du kanske hör,  

att andra får ??? 

 
 

 

 1.  Kontrollera att din brevlåda/mailbox inte är ”fullmatad”.  

     (Om den är det – Se då till att den töms) 

     (annars kommer det inte in några nya mejl)  
 

 2.  Kontrollera att du uppgivit rätt mejladress. 
 

Både redaktören för Medlemsbladet och web-mastern får vid varje utskick 

meddelande om, att flera adressater inte nåtts p.g.a. fulla brevlådor eller 

gammal/fel mejladress. 

Lena web-master 



 

Hej Systrar och Bröder! 
 

Jag vill berätta om ett studiebesök som studiecirkeln Amerika gjorde den 

20 november 2014. Vi möttes på Uddevalla Sjömanshusmuséum.  

Runt om i Sverige har det funnits 49 sjömanshus. Nu finns endast ett kvar 

och det är det som ligger här i Uddevalla och fungerar som muséum.  

Här finns bland annat Gustaf Thordéns kontor och Gustaf (gjord i vax), 

sitter i egen hög person på sin kontorsstol.  
 

Det blev mycket påtagligt då vi var i sjömanshuset, att Uddevalla har varit 

och är en mycket stor sjöfartsstad.  Utav oss åtta kursdeltagare som deltog, 

hade sex stycken nära anhöriga som arbetat på sjön.  

Vår guide på museet hette Bill Rönnkvist. Han berättade för oss om hur 

det var, att som 16-åring mönstra på båten Kristina Thordén och komma 

till den stora staden New York.  

Vi fick höra om många av Bills äventyr runt om i världen. 
 

Bokcirkeln Bok & Bubbel har startat och vi gjorde i början av december 

ett studiebesök på Uddevalla bibliotek. Marianne Larsson som tidigare 

hjälpt oss med litteraturlista över amerikanska romaner, visade och 

berättade om biblioteket. Vi fick lära oss väldigt mycket om alla 

möjligheter som finns på biblioteket bl.a. om pappersböcker, talböcker, 

ljudböcker och e-böcker. Vi gick därifrån med ännu större läslust. 
 

Studiecirkeln Amerika och bokcirkeln Bok & Bubbel börjar på nytt i 

februari. Nya medlemmar hälsas välkomna!  

Hör bara av er till mig, Kerstin Larsson. 
 

OBS! OBS! OBS! Den 29 januari, klockan 18.00 startar  

musikcirkeln ”AS TIMES GOES BY” i Bodegan i Odd Fellow huset.  

Till detta första kurstillfälle har Lena Boustedt tagit fram några av sina 

amerikanska musikval och berättar för oss varför hon spelar just den 

musiken. Britt-Louise Hjelm VKL och Jag har smyghört första kvällens 

musik och det var häftigt. Jag lovar att det blir en upplevelse!  

Ta med egen fika. Dessutom ska vi hjälpas åt att fylla nästa kurstillfälle 

med musik. Det är bara att önska din egen favoritlåt. Lena Boustedt är 

mästare på att ta fram era musikval. VÄLKOMNA!!!!!! 
 

Med  Önskan  Om  Ett  Riktigt   GOTT NYTT ÅR    Kerstin Larsson KL 



 

 

 

 

Nytt År 

Statistik från Terminsrapporten visar på 92 medlemmar vid årets utgång. 

Däribland fem(5) nya medlemmar. Den magiska gränsen att komma upp 

till de hundrade blir även detta år en utmaning för alla Vasa-syskon i 

logen. Ett minne som dök upp när övertagandet av redaktörsrollen för 

Medlemsbladet skulle ske, var att värna om vår Ordens löften. 

Må det nya året skapa möjligheter till detta. 

      Red. 
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Vad är väl en Julfest i Vasa..... 

 
Det var julfest i Logen Uddevalla fredagen den  

5 december med många gäster och ett mycket 

trivsamt program. Inträde gjordes via 

säkerhetskontrollen, där erlagd entréavgift gav 

tillträde till de nedre regionerna. 

Välkomstglöggen 

doftade julstämning 

och humöret var på topp. En trappa upp väntade 

spelande tomtar och dukade bord. Vasasyskonen 

lät sig väl smaka av traditionell julmat tills 

mörkret skingrades och ljuset steg in.  

Lucia var kommen med ljus i sitt hår och 

förhöjde stämningen tillsammans med både stjärngossar och tomtenissar. 

Så tog någon en ton som lät hylla Lucia. 

Br Sune han sjöng från sitt hjärta och visst fyllde de tonerna varje själ..... 

 

Men sången och tonerna tog inte 

slut. Det blev en hel del av det 

slaget när Gubes från Brålanda 

stämde upp, för att inte tala om 

Herr Enorsson med  

” Å sicken fest ”.   
 

Tack till Grupp 5 !! 
 

å God Fortsättning / Red. 


